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Godt nytår og tak for det gamle!
Ved redaktionens slutning et par uger inde i det nye år glæder vi os over, at næsten alle vores hidti-
dige bidragydere har valgt at forny deres aftale med os – og hvor én faldt fra, er en anonym, privat 
sponsor trådt til, så bladet fortsat kan udkomme, som det plejer.

Igen kan vi præsentere et Lokalblad fyldt med vidnesbyrd om alle de aktiviteter og tiltag, som 
vores lille by summer af, og som hundredvis af byens borgere er engagerede i. Med vores nye by-
midte er mulighederne for at udtænke kreative ideer til, hvordan vi kan mødes om alskens fælles-
skabsbefordrende aktiviteter, blevet udvidet, og hvis du som borger i Askov har lyst til at bidrage 
med noget i den retning, så henvend dig meget gerne til Bylauget, som samler idéerne.

Vi har før opfordret interesserede til at kontakte os, som p.t. er en lille redaktion bestående af tre 
personer, da vi gerne vil udvide redaktionen, både med henblik på at få flere kompetencer og nye 
perspektiver ind og for at gøre den robust i tilfælde af sygdom eller andet frafald. 

Husk, at det er muligt at læse tidligere numre på Bylaugets hjemmeside: https://askovby.dk/

Gode ideer kan sendes til: redaktionaskovbyblad@gmail.com

God læselyst!

Mette Hollænder, Eric Ravn og Mie Melvang
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Tak for 2024 og velkommen 2025
Brugsen Askov kom godt ud af 2024 med vækst i omsætningen og et forhåbentlig 
fornuftigt overskud – det endelige resultat offentliggøres til forårets generalforsamling. 
TAK herfra til alle jer, der handler i Brugsen Askov; I gør alle en forskel, hver gang I 
handler lokalt. 

Askov Brugsforening er byens største forening målt på medlemmer. Vi støtter op om 
forskellige arrangementer i byen og mange lokale foreninger. For at vi fortsat kan støtte 
foreninger og aktiviteter i Askov og udvikle Brugsen, har vi brug for, at alle bakker op 
om os. Vi er superglade for den opbakning, vi får, men kunne godt ønske, at alle for-
eninger har samme indstilling til også at bakke op om Askov Brugsforening.

Vi glæder os til at markere åbningen af vores nye p-plads sammen med jer.

Jubilæumsåret 2026
Vi har lige taget hul på 2025 og er spændte på, hvad året byder, men vi kigger allerede 
nu frem mod 2026 – for i 2026 kan Askov Brugsforening fejre sit 125-års jubilæum. 
Har du et input, en anekdote eller anden viden dertil, så er du velkommen til at kontakte 
undertegnede. Vi er nemlig allerede i gang med at forberede vores jubilæumsskrift.

Vi mødes i Brugsen  ♥
Michael Nørskov

Uddeler
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NYT FRA 

DET SKER
På Sløjdscenen har vi mange forskelligartede aktiviteter, såvel i huset som andre steder. Her ved 
årsskiftet, hvor denne tekst bliver forfattet, er det oplagt både at skue lidt tilbage og at kigge fremad.

De to børnehold mødes for at lege, fantasere, øve og 
spille teater. Nogle laver en fortolkning af Grimms 
eventyr. Det hele munder som sædvanligt ud i 
forestillinger i løbet af foråret eller forsommeren. 
Holdet for 1. – 3. klasse har premiere fredag den 2. 
maj 2025. Premieredato for 4.-6. klasse samt tidspunkt 
på dagen meddeles senere, så hold øje med vores 
facebookside og hjemmeside samt med opslag ved 
Brugsen og Sløjdscenen.

En gang om måneden er der quizaften, hvor der 
snakkes, hygges og på bedste pubquizmanér kæmpes 
i hold om at få retten til den eftertragtede præmie. 
I skrivende stund kendes følgende tidspunkter for 
kommende quizaftener:
Mandag den 17. februar 2025 klokken 20:00 
(dørene åbner klokken 19:30)
Mandag den 17. marts 2025 klokken 20:00 (dørene 
åbner klokken 19:30)

Tilbageblik
I løbet af 2024 har Sløjdscenen – ud over de tre fantastiske forestillinger ved børneholdene - blandt 
andet opført ”Karius og Baktus” til Askov Byfest, hvor vi også var med i optoget, og vi har skabt 
gys på Museet på Sønderskov til Allehelgen, der har traditionen tro været masser af god musik til 
SløjdRock, og alle fire søndage i advent var der fællessang, gløgg, æbleskiver og masser af god 
julestemning.

GENERALFORSAMLING
Sløjdscenen indkalder hermed til ordinær generalforsamling fredag den 21. februar 2025 
klokken 19:00.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Forslag til behandling under punkt 5 sendes til bestyrelsen forud for generalforsamlingen.

Eventuelle forslag til vedtægtsændringer skal være bestyrelsen i hænde senest 2 uger før 
generalforsamlingen.
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Nysgerrig? Kig ind!
Hvis du nu er nysgerrig efter at finde ud af, 

hvordan det er at være en del af et fællesskab 
som det, vi har på Sløjdscenen, så er du altid 

velkommen til at kigge forbi på et tidspunkt, hvor 
vi er derhenne, og tale med os, deltage i aktiviteter 

og arrangementer, blive inspireret, inspirere os. 
Rigtigt mange evner og kompetencer kan bruges 
i et aktivt, kulturelt fællesskab som det, vi har på 

Sløjdscenen, så du kan helt sikkert også berige 
fællesskabet. Vi glæder os til at se dig.
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Nyt fra Askov Vandværk 
Vandforbrug og regninger
Et tilbagevendende spørgsmål fra forbrugere er: Hvad bruger vi af vand om året, og 
hvad koster det?
Begge oplysninger fremgår af Vandværkernes EDB Service på BS betalingsservice for 
februar måned.
Her står forbrug i m3 og den samlede pris for perioden 1/1 – 31/12, samt acontobetalingen 
for 1. halvår 1/1 – 30/6. Regningen for 1. halvår kommer på BS betalingsservicen for 
august måned.
Dit forbrugsnummer står også på BS-en. Det samme gælder www.tastselv.vand.dk og 
din kode. 
På takstbladet kan ligeledes ses, hvad prisen er for vand/m3 inkl. afgifter og moms, 
samt hvad en ny tilslutning koster.
Sker det, at der ikke er varmt vand i hanen, får Askov Vandværk også opringninger om, 
at der ikke er varmt vand. Askov Vandværk leverer kun koldt vand.
 
Generalforsamling
Der inviteres til generalforsamling på Hotel Skibelund Krat onsdag den 5. marts 2025 
kl. 19.
Dagsorden vil fremgå af Askov Vandværks hjemmeside www.askov-vand.dk. 
Tilmelding til generalforsamlingen bedes foretaget på formand@askov-vand.dk eller 
2334 6324 fra d. 2/3.
 
Mvh. på bestyrelsens vegne
Helge Petersen, formand
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DaÊviÊforventerÊflereÊak�viteterÊiÊ2025,ÊsøgerÊviÊderforÊenÊ
ellerÊto,ÊsomÊharÊlystÊ�lÊatÊindgåÊiÊetÊak�vtÊteamÊpåÊPoulÊlaÊ
CourÊMuseet.ÊViÊerÊp.t.ÊenÊalsidigÊgruppeÊpåÊ12Êpersoner,Ê
somÊmødesÊhverÊonsdag.ÊHerÊarbejderÊviÊmedÊmangeÊfor-
skelligeÊopgaver.ÊDeÊspænderÊligeÊfraÊvedligeholdÊafÊbygnin-
ger,Êarkivering,Êrundvisninger,ÊPR-arbejde,ÊskrivningÊafÊny-
hedsbreve,ÊopbygningÊafÊuds�llinger,Êundervisning,Êkon-
struk�onÊafÊforsøgsudstyr,ÊsåÊderÊerÊgodeÊmulighedÊforÊatÊ
beskæ�igeÊsigÊmedÊnoget,ÊsomÊinteressererÊen. 
ViÊlæggerÊvægtÊpå,ÊatÊdetÊskalÊværeÊsjovt,ÊatÊderÊerÊenÊgodÊ
omgangstoneÊogÊatÊmanÊfårÊetÊejerforholdÊ�lÊ�ngene.Ê 

HvisÊduÊtrorÊdetÊkunneÊværeÊ
nogetÊforÊdig,ÊsåÊringÊellerÊ
skriv.ÊDuÊerÊogsåÊvelkommenÊ
�lÊatÊkommeÊenÊonsdagÊforÊatÊ
se,ÊhvadÊviÊlaver,ÊogÊfåÊenÊ
snak. 
ViÊdrikkerÊformiddagskaffeÊ
medÊhjemmebagteÊrundstyk-
kerÊkl.Ê9.ÊHerÊerÊderÊmulighedÊ
forÊatÊhilseÊpåÊos. 

Med venlig hilsen 
Bjarke Thomassen  

Tlf. 2763 7036 

Bliv en del af Poul la Cour Museets hjælpegruppe 
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Med venlig hilsen 
Bjarke Thomassen  

Tlf. 2763 7036 

Bliv en del af Poul la Cour Museets hjælpegruppe 

Da vi forventer flere aktiviteter i 2025, søger vi en eller 
to, som har lyst til at indgå i et aktivt team på Poul la 
Cour Museet. Vi er p.t. en alsidig gruppe på 12 personer, 
som mødes hver onsdag. Her arbejder vi med mange 
forskellige opgaver. De spænder lige fra vedligehold af 
bygninger, arkivering, rundvisninger, PR-arbejde, skrivning 
af nyhedsbreve, opbygning af udstillinger, undervisning og 
konstruktion af forsøgsudstyr, så der er god mulighed for 
at beskæftige sig med noget, som interesserer en.
Vi lægger vægt på, at det skal være sjovt, at der er en god 
omgangstone, og at man får et ejerforhold til tingene. 

Hvis du tror, det kunne være 
noget for dig, så ring eller 
skriv. Du er også velkommen 
til at komme en onsdag for 
at se, hvad vi laver, og få en 
snak.
Vi drikker formiddagskaffe 
med hjemmebagte rund-
stykker kl. 9. Her er der 
mulighed for at hilse på os.

Med venlig hilsen
Bjarke Thomassen 

Tlf. 2763 7036
Mail: plc@plc.dk
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Følg AskovSpejder på www.facebook.com/askovspejder 
eller se mere på AskovSpejder.dk

Nyt overdækket udeareal
AskovSpejder har i flere år ønsket at 
forbedre særligt vores udearealer om-
kring Spejderhuset, og samtidig med 
at vi oplever, at flere har lyst til at blive 
spejder, er det besluttet, at der skal 
bygges et større overdækket udeareal, 
så der er rum til fortsat at tilbyde gode 
spejderaktiviteter af høj kvalitet.

Så processen er nu sat i gang, skitser laves, bygge- og fondsansøgninger sendes, 
så beslutningen kan blive til virkelighed, og det overdækkede areal kan skabe 
glæde for børn og unge.
Arealet skal både kunne fungere som bålhytte og samlingspunkt, så aktiviteter 
med bål og andet ikke er afhængige af vejret.
Vi rækker også her en hånd ud for at inddrage virksomheder og frivillige fra 
lokalområdet til at byde ind i projektet, hvor vi har behov, så vi får mest areal for 
de midler, vi kan få samlet sammen.

Følg med i projektet, og se, hvad du kan hjælpe med - https://www.askovspejder.
dk/overdaekning

Grupperådsmøde ved AskovSpejder  (Generalforsamling)

AskovSpejder afholder 
ordinært grupperåds-møde, 
tirsdag den 25.2.2024 
kl.17.00 ved spejderhuset på 
Ø. Skibelundvej 15.
Dagsorden efter vedtægterne.
Alle er velkomne til at komme 
for at høre AskovSpejder 
fortælle om året, der er gået, 
og hvad fremtiden bringer.
Af hensyn til arrangementet er
der tilmelding på 
www.askovspejder.dk, hvor der 
også findes dagsorden mm.

Vel mødt
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VoksenSpejd 
- vil du være med?
Vi er en flok, der mødes og laver spejderaktiviteter på samme måde som de 
"yngre" spejdere. Alt fra raftebyggeri, lege med kort og kompas, mad over bål, 
holde naturen ren… mens vi hygger i hinandens fællesskab. Voksenspejd er også 
for dig, der ønsker at komme ud i naturen og opleve den på en ny og anderledes 
måde sammen med andre voksne, hvor vi bruger det vi har lært, lærer af hinanden 
og drager nytte af de erfaringer, vi har oplevet. 

Men vi har plads til flere, så tøv ikke med at kigge forbi, hvis du skulle have interesse 
for spejderlivet eller bare for at se, hvad det er for noget.
Find vores kontaktoplysninger på https://www.askovspejder.dk/voksen-spejder 
for at sikre dig, vi er i hytten, inden du møder op.

Mød os ved post 3 på grupperådsmødet tirsdag den 25. februar, hvor vi viser, 
hvad vi laver.

Vil du også være AskovSpejder?
Vil du også være med? Vi tilbyder spejd til alle fra 3 år og op, så gå på www.
askovspejder.dk og se, om der ikke også er plads til dig.

Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn): 
Første og tredje søndag i måneden kl. 10.00-12.00

Mikro Spejder 0.-1.klasse: Mandag kl. 16:45-18.00

Mini Spejder 2.-3.klasse Eftermiddag: 
Tirsdag kl. 16.30 - 18.30 p.t. fuldt hold, så venteliste her

Mini Spejder 2.-3. klasse Aften: Tirsdag kl. 18.00 - 20.00

Junior Spejder 4.-5.klasse: Onsdag kl. 18.30 - 20.00

Trop Spejder 6.-9.klasse: Tirsdag kl. 18.30 - 20.30

Klan Spejder 15-23 år: Efter aftale

VoksenSpejd 24+ torsdag: kl. 18.30 i lige uger, og 
arrangementer andre dage efter aftale.

Vil du være med, så kontakt lederen for aldersgruppen. Se kontaktoplysninger 
på askovspejder.dk. Der er mulighed for en prøveperiode, inden man endelig 
tilmelder sig.
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Interessen for vævning og andre former 
for håndarbejde er voksende. Bæredygtig-
hed og autenticitet er gode ord i tiden - 
og vævning er blevet en identitetsmarkør. 
En tilsvarende revitalisering af vævning har 
kunnet ses i slutningen af 1800-tallet i 
Askov. Her genopdagede fremsynede 
kvinder håndvævningen, som de fandt in-
spiration til i den massive svenske hem-
slöjdstradition og i den danske bondevæv-
ning i museer og samlinger. 
Askov Højskole var et innovativt og inspi-
rerende kraftcentrum i de godt 100 år, 
hvor Jenny la Cour, Paula Trock, Charlotte 
Rud og Inge Bjørn stod for væveundervis-
ningen - i begyndelsen på kurser og væve-
skoler i højskolens periferi, siden som inte-
greret del af højskolens kulturmiljø. 
Vævning var sammen med håndarbejde og boliglære en del af højskolens fagudbud for 
kvinder. Undervisningen lagde op til, at kvinderne vævede smukt og nyttigt udstyr til eg-
ne hjem, og den førte også til, at mange kvinder fik en selvstændig levevej som væver-
sker og vævelærerinder. 
Det var Jenny la Cour, som introducerede håndvævningen i 1889 i Askov med støtte fra 
Dansk Husflidsselskab. Paula Trock kom til i 1928 med væveskolen Askovhus - inspireret 
af Sätergläntan Vävskola i Dalarna. På Trocks væveværksted Troba, og siden på Spinde-
gården, skabtes der både stoffer inspireret af bondevævningen og enkle uldstoffer kendt 
fra klassisk dansk møbeldesign. 
Charlotte Rud fik vævningen skemasat som højskolefag i 1930’erne, og Inge Bjørn tog 
over i 1953, hvor højskolens tætte tilknytning til landbolivsformen imidlertid var under 
forandring. Inge Bjørns undervisning kom således til at betegne et både pædagogisk og 
kunstnerisk nybrud, idet hendes kursister - helt i tidens ånd - blev medskabere.  
Mette Eriksen Havsteen-Mikkelsen, mag.art. i europæisk etnologi, forhenværende muse-
umsinspektør på Ærø Museum og tidligere leder af Vartov-Arkivet, har med bogen 
”Højskolevævning & kvindeliv i Askov” skabt en enestående skildring af, hvordan væve-
udtrykket, kvindebilledet og højskolekulturen som helhed forandredes fra 1889 frem til 
1993, hvor Inge Bjørn efter 40 års virke flyttede fra Askov.  

Bogen er netop udkommet på Forlaget Rhodos (https://forlagetrhodos.dk/). 
Mette Eriksen Havsteen-Mikkelsen har selv været elev på både Sätergläntan Vävskola 
(1975) og Askov Højskole (1979-1980). Hun har forsket og formidlet på bl.a. Nationalmu-
seet, Aabenraa Museum, Sønderborg Slot og Museet Sønderskov og publiceret flere et-
nologisk vinklede bøger og artikler om bl.a. højskolekultur og tekstiler. 

B L I V  ME DLE M A F  A SK OV  SK OLEK RED S  OG  F ØLG  MED I  L I VE T  PÅ   
A SK OV H ØJS K OLE  &  E FTE RS K OLE  

(ask o vsk o l ek r e ds . dk )  

_______________________________________________________________________________________________________
_

Tekstkilde:   Mette Eriksen Havsteen-Mikkelsen (2025), Højskolevævning & kvindeliv i Askov,  
   Forlaget Rhodos 
Billedkilde:  Billedet stammer fra bogens omslag og viser et udsnit af en gobelin, vævet i hør efter 
   en tegning af vævelærerinde Frances van Hall, Askovhus, og mærket ”P. Trock”.  
   Originalen findes på Museet Sønderskov. 
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NYT FRA ASKOV SKOLEKREDS
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BIRKELYS 
VENNER

GENERALFORSAMLING
Torsdag den 27. februar 2025 kl. 14.00.
Dagsorden iflg. vedtægterne.
Efter generalforsamlingen er der kaffebord.

DE HYLENDE HUNDE
Torsdag den 20. marts 2025 kl. 14.30
De hylende Hunde er et mandskor bestående af 10 medlemmer, som 
på deres hjemmeside skriver: ”Vi er et lille kor, der har eksisteret i 
mere end 55 år, og vi har et meget varieret repertoire lige fra Halfdan 
Rasmussen over Karsten Thomsen til Oscar Peterson.” Der er noget til 
enhver lejlighed.
Dirigent og korleder er Ellinor Jensen.
Pris inkl. kaffebord 50 kr. for medlemmer   - 75 kr. for ikke-medlemmer

SYNG-SAMMEN-EFTERMIDDAG
Torsdag den 24. april 2025 kl. 14.30

Birkelys Venner inviterer til syng-sammen-eftermiddag i denne 
smukke forårstid. Til at hjælpe med det er det igen lykkedes at 
engagere Vejen Mandskor. De vil sørge for at stemmebåndene 
bliver smurt, og at samværet er i højsædet, når der synges både 
kendte og mindre kendte sange. Midtvejs fortjener stemmen 
lidt hvile, så der serveres kaffe og kage, inden vi igen finder 
sangbøgerne frem.

Pris inkl. kaffebord: 50 kr. for medlemmer – 75 kr. for ikke-medlemmer

Støt BIRKELYS VENNER
Birkelys Venners formål er bl.a. at bakke op om og støtte Plejehjemmet Birkely. Det gøres ved at 
arrangere og medvirke ved forskellige arrangementer til gavn og glæde for beboerne på hjemmet, 
men hvor også byens borgere er velkomne. Både sociale og kulturelle aktiviteter er på programmet, 
og vi står også for driften af Birkelys bus. Midlerne til de forskellige aktiviteter kommer bl.a. fra 
salg af dekorationer til påske og jul fremstillet af de kreative frivillige, afholdelse af julemarked, 
egenbetaling ved arrangementerne, og så søger vi naturligvis midler i det omfang, vi har mulighed 
for det. Medlemskab af foreningen (125 kr. årligt) bidrager naturligvis også til driften.
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Nyt fra AMUI
U8 pigerne har deltaget i 

Dalby Julecup, hvor de stillede 
med to hold fra Askov.

Pigerne kom hjem med en flot 
1. plads og en flot 2. plads.
Pigerne ses på billedet med 

den flotte pokal, der skal stå i 
AMUI's klubhus.

AMUI har i juledagene afholdt det velkendte 
Sydjysk Sparekasse Fodboldcup i Vejen 
Idrætscenter. I to dage blev cuppen afholdt, 
hvor fodboldglade børn, unge samt voksne kom 
for at spille fodboldkamp og dyste om de fine 
pokaler og gavekort. Fodboldcuppen var igen i 
år et populært tilløbsstykke med 211 tilmeldte 
hold og udsolgt efter 14 dage. Tak til sponsorer 
og frivillige, der har gjort fodboldcuppen til en 
succes igen i 2024.

Billede 0: U15 drenge række A/B: 1. plads til 
drengene ’Pink Boys’

Billede 1: 3 mixhold fra AMUI deltog – Team 
Løvendahl, Damer med påhæng og Vin & co. 
På billedet ses holdet ’Damer med påhæng’.

Billede 2: U14 drenge række A/B: 2. plads til 
drengene ’Mors drenge’

Billede 3: U14 piger C-række: 1. plads til Team VAB

10

32
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Billede 4+5:
U10/U11 pigerne B-række: 3. plads til Team 
VAB1 og 4. plads til Team VAB2

Billede 6: 
Tak til de fantastiske fire mennesker, der står 
bag hele arrangementet: Frank Thomsen, Stefan 
Krebs, Lea Løvendahl og Klaus Brink Hansen

Billede 7+8:
U6 & U7 mix: 2 små stærke hold, der holder 
pokalerne flot

4

5

6

7

8
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Side 2: gul markering - her skal tilføjes: Foreningsnøglen.
Side 3 og side 7 bytter plads, så side 3 bliver Familie og Samfund og 
side 7 bliver Askov Skolekreds.
Side 7, som bliver til side 3: Der mangler et par mellemrum i teksten - 
se de gule markeringer.
Side 14 udgår.

Askov lokalforening
Vi annoncerer ikke i avisen, så det er vigtigt at læse programmet. 

Sæt kryds i kalenderen. Der sættes opslag op i Brugsen.

Mandag den 24. februar kl. 14.00: 

Besøg på Vejen Apotek
Tilmelding senest lørdag den 22. februar til Anni eller Åse

Torsdag den 13. marts kl. 17.30: 

Skolekøkken på Askov-Malt Skole
Arne Haahr  kommer igen og inspirerer til lækker mad.

Entre:  100 kr. for medlemmer, 150 kr. for ikke-medlemmer.

Tilmelding senest mandag den 10. marts til Anni eller Tove

Torsdag den 27. marts kl. 19: 

Generalforsamling på Birkely
 Foreningen er vært med ost og vin.
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Askov Bylaugs program for 2025
Dato og tidspunkt Arrangement

6. februar  kl. 19:00 Bylaugets generalforsamling på Sløjdscenen 

10. april  kl. 17:30 Byens Fællesarrangement 

26. april  kl. 13 – 15:30 Damvandring 

10.+13. juni  Program følger  Samtaleuge

14. juni  Program følger Torvedag i Askov

23. juni   Sankt Hans

25. september kl. 17:30 Byens Fællesarrangement

23. nov.  kl. 14:30 Juletræstænding

5. feb. 2026  kl. 19:00 Bylaugets generalforsamling

NYT FRA ASKOV BYLAUG
“Nytårshilsen fra Bylauget”?
Kære borgere i Askov
2024 har været et begivenhedsrigt år for vores dejlige by. Vi har sammen fejret mange gode lokale 
traditioner og events, som har samlet os som lokalsamfund. Det har været en glæde at se, hvor 
engagerede og aktive byens borgere er for at bevare og udbygge fællesskab i byen.
I det nye år ser vi frem til endnu flere muligheder for at styrke vore lokale bånd og udvikle Askov i den 

retning, I som borgere ønsker. Vi har allerede en 
lang række spændende planer og idéer, som vi 
glæder os til at arbejde videre med sammen med 
byens borgere og Vejen Kommune.

2025 byder forhåbentligt på både fred, glæde 
og fremgang. Lad os gå ind i det nye år med 
optimisme, engagement og nysgerrighed, så vi 
sammen kan skabe endnu et fantastisk år for 
Askov.
På vegne af Askov Bylaug ønsker bestyrelsen 
godt nytår med tak for året 2024, som vi nu har 
lagt bag os.
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Damvandring 
Som alle sikkert har bemærket, er dammen i midten 
af byen ved at gro til. Om sommeren ligner det 
efterhånden mere et flydende grønt tæppe end vand-
overfladen på en dam.

Da sådanne vådområder er reguleret af forskellige 
naturbeskyttelsesregler, som bl.a. betyder, at vi ikke 
må oprense dammen maskinelt (med undtagelse af 
bortskaffelse af invasive arter), er den eneste måde 
at ændre tingenes tilstand i dammen derfor, at vi gør 
det manuelt.

Derfor inviteres alle, som har lyst til at være med til at ændre udseendet på dammen, til en ” vandring 
i dammen” lørdag d. 26. april kl. 13 til 15:30.

Vi er klar over, at det ikke er alle som, har et par waders, eller som kan låne et par, men der vil være 
mange andre muligheder for at hjælpe med at få dammen til at have et synligt vandspejl igen. 

Så hvis du har mod på at hjælpe, så reserver dagen, og meld dig som deltager til Eric Ravn på 
ericravn@gmail.com eller 22756012.

8100 blomsterløg blev lagt i jorden i Askov bymidte
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Lørdag, den 9. november 2024 havde Vejen Kommune og Askov Bylaug inviteret byens 
borgere til plantedag i Askovs ny bymidte. Vejen Kommune v/Signe Hvergel Petersen 
medbragte 8100 blomsterløg, skovle, opmærkningsbånd og plancher over, hvor mange løg 
der skulle lægges i de enkelte bede.
40 aktive borgere i alle aldre deltog i plantningen, og i løbet af 2 timer var alle løgene i jorden ☺. 
Godt gået, og tak til alle, der brugte en vejrmæssigt grå og kedelig lørdag formiddag på projektet.
Klokken 11.30 indtog firmaet ”Uden kniv og gaffel” en central placering på Torvet i Askov. 
Alle plantere blev inviteret til at få sulten stillet med en pølse eller to serveret af to venlige 
og smilende pølsemænd. 
På trods af det triste vejr blev det en hyggelig og effektiv plantedag, hvor der også var tid 

til at byde nye borgere i byen velkommen og få 
en snak om Askovs mange foreningsaktiviteter, 
menighedsrådets aktiviteter og ikke mindst Askov 
Højskole og Efterskoles tilbud til byens borgere, 
fx foredrag, musikarrangementer m.m.
Til foråret vil borgerne i Askov  kunne glæde 
sig over en, forhåbentlig, blomstrende bymidte 
bestående af: blå skilla (Hyacinthoides Blå), 
skovtulipan (Tulipa sylvestris ) og hvid påskelilje 
(Narcis Thalia).
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Generalforsamling i Askov Bylaug
Torsdag den 6. februar  2025  kl. 19:00 på Sløjdscenen

Kom og hør, hvad Askov Bylaugs bestyrelse har arbejdet med i året, der er gået, og vær 
med til at give bestyrelsen nye input til det kommende års arbejde. 

Bylauget byder på et glas vin/øl og snacks, inden generalforsamlingen starter. 

Der bydes også på kaffe og kage, som nydes efter generalforsamlingen.

Dagsorden
1. Valg af dirigent

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

3. Rettidigt indkomne forslag fra medlemmer og/eller bestyrelsen

4. Aflæggelse af regnskab, underskrevet af revisorer og bestyrelsen

5. Vedtagelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
 På valg er:  Eric Ravn   modtager genvalg 
  Ole Nyegaard  modtager genvalg
  Else Flansmose  modtager genvalg   

7. Valg af 2 suppleanter 
 På valg er: Annalise Andersen
  Ann Karstoft  

8. Valg af 2 revisorer
 På valg er: Henning Rose og  Knud Johansen  

9. Valg af revisorsuppleant
 På valg er: Kirsten Kiil Nielsen 

10. Eventuelt

Diskussionspunkter:  
Nye tiltag i Askov, som Bylaugets 
medlemmer ønsker, at bestyrelsen skal 
fokusere på i det kommende år.
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Byens fællesarrangement 
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Det første af årets to fællesarrangementer afholdes tirsdag den 29. april 2025.
Traditionen tro er arrangementet planlagt af Askov Højskole, Askov Kirke og Askov Bylaug.
Temaet for forårets arrangement er: Truede ord, spireord, fjollede ord.
Vi har nok alle læst og hørt om truede ord og måske også tænkt ”nej, det ord må da ikke forsvinde fra 
vores sprog” men ét er sikkert: Med nye generationer skabes der også nye ord.
For eksempel er årets ord i 2024 ”fedtemøg” kåret af Dansk Sprognævn.
Arbejdsgruppen arbejder i skrivende stund på at få byens foreninger involveret i arrangementet. Vi 
vil bede foreningerne om hver især at byde ind med fem ord, som skal præsenteres i kirken og senere 
placeres i bymidten. Mange flere ideer er i støbeskeen, så arbejdsgruppen glæder sig til endnu et 
festligt fællesarrangement.
Arrangementet starter som sædvanlig i Askov Kirke kl. 17:30 og varer ca. 45. minutter. Herefter går 
vi over på Askov Højskole og Efterskole, hvor aftensmaden står klar ca. kl. 18:30. I forbindelse med 
middagen synger vi fra højskolesangbogen under ledsagelse af organist Mette Bredthauer.
Praktiske oplysninger:
Pris for deltagelse i spisningen er 80 kr. for voksne og 40 kr. for børn til og med 7. klasse.
Af hensyn til køkkenet er det nødvendigt med tilmelding og betaling senest den 24. april 2025 på 
Mobilepay nr. 21973. HUSK at skrive ”fællesarrangement” i kommentarfeltet på Mobilepay.
Har man ikke adgang til Mobilepay, kontakt da Else Flansmose på tlf. 2339 2633 eller på mail else@
flansmose.com.

Juletræstænding i Askov 2024
Af Henrik, næstformand Askov Bylaug

Som en god tradition afholdt Askov Bylaug juletræstænding i bymidten for Askovs borgere.
Juletræet har fået sin endelige placering efter endt ombygning af vejforløb. Trods det lykkedes det 
Julemanden at finde frem til juletræet.

Igen i år var vi i godt selskab med garden, denne gang var det Den Sønderjyske Pigegarde, som 
bragte julestemning med de rød-hvide farver og den gode julemusik.
Glæden var stor på Birkely, da de startede her med musik og en masse fremmødte borgere, og 
herefter gik alle en tur gennem byen med musik og højt humør. 

Ved Dammen skulle forventningerne indfries: Her blev der igen spillet julemusik, og børnene fik 
sammen med Julemanden sat gang i lysene på juletræet.

En stor tak til Spejderne, som igen valgte at byde på æbleskiver og gløgg; det får duften af julen frem.

Det er også en stor glæde for alle Bylaugets medlemmer at se, at deres bidrag bliver påskønnet af ca. 
300 fremmødte glade børn, som dermed kunne få en slikpose at hygge med.
I alt har der været ca. 500 fremmødte, hvilket kendetegner et godt sammenhold i byen.

Kirken åbnede dørene, hvor børnene efterfølgende kunne nyde deres slikposer og høre julehistorie 
fortalt af vores præst.
Kirken var fyldt med børn og voksne, som tydeligvis havde en god oplevelse.
Tak til kirken for at medvirke til vores fællesskab.
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Februar
Torsdag den 6. kl. 19.00
Askov Bylaug holder generalforsamling 
på Sløjdscenen.
Arrangør: Askov Bylaug

Mandag den 17. kl. 20.00 
(dørene åbner klokken 19.30)
Quizaften på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

Fredag den 21. kl. 19.00
Sløjdscenen holder generalforsamling.
Arrangør: Sløjdscenen

Mandag den 24. kl. 14.00
Besøg på Vejen Apotek
Arrangør: Familie & Samfund

Tirsdag den 25. kl. 17.00
Ordinært grupperådsmøde v. Spejderhuset, 
Ø. Skibelundvej 15.
Arrangør: AskovSpejder

Torsdag den 27. kl. 14
Birkelys Venner holder generalforsamling.
Arrangør: Birkelys Venner

Marts
Onsdag den 5. kl. 19.00
Askov Vandværk holder generalforsamling
på Hotel Skibelund Krat.
Arrangør: Askov Vandværk

Torsdag den 13. kl. 17.30 
Skolekøkken på Askov-Malt Skole
Arrangør: Familie & Samfund

Fredag den 14. kl. 17.00
Gymnastikopvisning på Skibelund
Gymnastik- og Idrætsefterskole
Arrangør: AMUI Gymnastik

Mandag den 17. kl. 20.00 
(dørene åbner klokken 19.30)
Quizaften på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

Torsdag den 20. kl. 14.30
Koroptræden med De hylende Hunde 
på Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

Torsdag den 27. kl. 19.00
Familie & Samfund holder generalforsamling 
på Birkely.
Arrangør: Familie & Samfund

April
Torsdag den 24. kl. 14.30
Syng-sammen-eftermiddag på Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

Lørdag den 26. kl. 13-15.30
Damvandring 
Arrangør: Askov Bylaug

Tirsdag den 29. kl. 17.30
Byens fællesarrangement, som begynder 
i kirken og slutter på højskolen.
Arrangør: Bylauget, Menighedsrådet 
og Højskolen

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV, MALT OG MALTBÆK
For detaljer vedrørende aktiviteterne henvises til foreningernes indlæg andetsteds i bladet
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen, 61 74 52 94
Næstformand og kasserer: Inger Barsballe, 42 34 14 27
Medlem: Rita Jakobsen, 21285626
Sekretær: Tove Sørensen, 30 32 30 59
PR: Åse Johansen, 20 89 24 78 
Suppleant: Yvonne Schmidt, 24 61 23 28
 
Askov Brugsforening
Formand: Henrik Villaume Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Kamilla Lützen, 25 25 66 00
Sekretær: Bente Christiansen, 21 70 37 09
Medlem: Michael Brink Hansen, 71 21 77 93
Hanne Astrup, 60 27 66 36
Suppleant: Eric Ravn, 22 75 60 12
 
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup, 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: p.t. Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne Mengel
Sekretær: Malene E. Østergaard
Frivilligansvarlig: Dorthe Paaske
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 
 
Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe, 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72, 
Lars Pilegaard, 86 22 67 00
Kurt Pedersen, 26 77 44 75
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk
 
Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand 
Næstformand: Philipp Micha, philipp.micha.opg@gmail.com
Kasserer: Michael Bach Ipsen      
Caroline Bøgely 
Elin Lis Johansen 
Lise Buurgård, tlf. 75 36 06 96 
Mette Matthisson, mette.matthisson@gmail.com 
1. suppleant: Louise Nørmark Olsen  
2. suppleant: Paul Monrad
 
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen, 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø, 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen, 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen, 20 49 52 42
Janni Arentoft
Stefan Arentoft
Suppleant: Per Kjær
Suppleant: Frans Lomholdt
 

Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf: 79 96 55 22, mail: chdu@vejen.dk
 
Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, else@flansmose.com, tlf. nr. 23 39 26 33
Næstformand: Henrik Tronier Sørensen, hts@askovtomrer-snedker.dk, 
tlf. nr. 40 21 65 10
Sekretær: Ole Nyegaard
Bestyrelsesmedlem: Eric Ravn, ericravn@gmail.com, tlf. nr. 22 75 60 12
Bestyrelsesmedlem:  Gunnar Bundgaard
Bestyrelsesmedlem: Ann Karstoft

Birkelys venner
Formand: Ellen Thomsen, edammen12@gmail.com, 50 57 91 20
Næstformand: Andora Munk, andoramunk@mail.com, 20 35 46 41
Kasserer: Ingrid Thomsen, ingridogvagn@live.dk, 53 62 24 43
Pr. ansvarlig: Svend Conrad, svend@conrad-petersen.dk, 61653669
Inger Kristensen, ingerbork@live.dk, 23 45 71 91
Birgit Okholm, baslund18@vejen-net.dk, 40 95 23 04
Uffe Jensen, ingeroguffe@gmail.com, 24 85 02 93

Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Jesper Lyngsø, Kongevænget 29, 20 93 73 18
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81

Askov Spejder
Formand: Jakob Ørnsbjerg Jensen, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Heino Holm, Annelise Sterup Andersen, 
Christina Holm, Berit Bøgh

Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85

Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43

AMUI:
Formand: Signe de Place Knudsen, formand@amui.dk
Næstformand: Ole Klostermann
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Bestyrelse: John Trærup Jørgensen, Annette Trøjborg Hansen, Jeanette 
Rosenkilde

AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun

AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs

AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk

AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 


